
FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

(FIQ) 

" Año del Bi1,;entenario de la con,,olidación de nuestra 

Independencia, y de la conme111oración de las 

heroicas batallas de Junfn y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 032-2024-FIQ-UNAP 

!quitos, 08 de febrero de 2024 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA 

PERUANA. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Decana! N° 031-2024-FIQ-UNAP se res uelve expresar el agradecimiento 
Institucional a los responsables de la Planta de Agua de Mesa y Bebidas Gasificadas - FIQ. - periodo 2023. 

Que, la Facultad de Ingeniería Química, cuenta con una Planta de Agua de Mesa y Bebidas Gasificadas, en 
proceso de reactivación para producir agua de mesa y comercializarla en la comunidad. 

Que, el decano dentro de las atribuciones que le competen de acuerdo a la Ley Nº 30220, el ESTATUTO de la 
UNAP, con la finalidad de continuar con las actividades académicas y administrativas para el logro de los 
objetivos de la Facultad de Ingeniería Química - UNAP, estima conveniente conformar una comisión 
responsable que se encargará del proceso de producción y comercialización de agua de mesa, que genere 
recursos directamente recaudados (RDR}; por lo que, es necesario designar como responsables de la Planta 
de Agua de Mesa y Bebidas Gasificadas, para el periodo 2024, desde el 09 de febrero al 31 de diciembre de 
2024, a los siguientes: 

lng. LUIS ALBERTO LÓPEZ VINATEA Presidente 
lng. CARLOS ENRIQUE RIOS DEL AGUILA, Mgr. Miembro 

Est. ARNOLD SEBASTIAN VARGAS TUESTA Miembro 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220, el ESTATUTO de la UNAP. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO. - DESIGNAR para el periodo 2024, desde el 09 de febrero al 31 de Diciembre de 2024, 
como responsables de la Planta de Agua de Mesa y Bebidas Gasificadas de la Facultad de Ingeniería Química 
- UNAP, en mérito a los considerandos de la presente Resolución Decana!, siendo los siguientes: 

lng. LUIS ALBERTO LÓPEZ VINATEA Presidente 
lng. CARLOS ENRIQUE RIOS DEL AGUILA, Mgr Miembro 

Est. ARNOLD SEBASTIAN VARGAS TUESTA Miembro 

Regístrese, comuníquese y 

e.e.: lntere actos, Plan ta, AE, Archivo. 

Dirección: Av. Freyre Nº 634, !quitos, Perú 

........................ ······-
VICTOR GARCIA PÉREZ 
SECRETAPIO ACADEMICO FIQ . UhAP 

UNIVERSIDAD 
LlCENClADA 
RESOLUCtó:1 N' 012·2019,,SUJIEDU/CD 

www.unapiqultos.edu.pe 


